[image: герб%202]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/

г. Петропавловск-Камчатский	                               «      »                                2021 года

	О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П»

В целях уточнения отдельных положений приложении к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П» (далее – Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 1) части 9 приложения 4 к Приказу слова «1,939 тыс. рублей» заменить словами «2,5 тыс. рублей».
2. В приложении 5 к Приказу:
1) в пункте 5) части 7 после слов «Российской Федерации» добавить словами «либо по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Камчатского края»;
2) пункт 7) части 15 изложить в следующей редакции:
«7) предоставление получателем субсидии ежемесячно в срок до 15 числа, следующего за отчетным месяцем - отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной соглашением, а также в срок не позднее 25 числа, следующего за отчетным годом - отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением (в случае заключения соглашения в электронном виде - в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами ГИИС «Электронный бюджет» (далее - ГИИС «Электронный бюджет»);
3) части 16 и 17 изложить в следующей редакции:
«16. В случае предоставления субсидии за счет средств, поступивших из федерального бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств Камчатского края на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства заключение Соглашения осуществляется в следующем порядке:
1) соглашение формируется в форме электронного документа, а также подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон Соглашения в ГИИС «Электронный бюджет», с соблюдением требований о защите государственной тайны.
2) в целях обеспечения юридически значимого электронного документооборота и создания защищенного соединения при вводе и обработке информации на рабочем месте получателя субсидии должно быть установлено средство криптографической защиты информации «КриптоПро CSP» и квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи (далее - сертификат).
3) сертификаты, используемые для работы в ГИИС «Электронный бюджет», могут быть выданы любым удостоверяющим центром, получившим аккредитацию на соответствие установленным законодательством Российской Федерации требованиям.
Технологическая инструкция по работе с ГИИС «Электронный бюджет», в том числе о настройке рабочих мест, размещена на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность / «Электронный бюджет» / Подключение к системе «Электронный бюджет» / Региональный и муниципальный уровни / Порядок подключения».
4) Минсельхозпищепром Камчатского края в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения направляет получателю субсидии уведомление о формировании Соглашения в ГИИС «Электронный бюджет»;
5) получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления, предусмотренного пунктом 4 настоящей части, организует подписание усиленной квалифицированной электронной подписью Соглашения в ГИИС «Электронный бюджет».
Если получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения им уведомления, предусмотренного пунктом 4 настоящей части, не организует подписание усиленной квалифицированной электронной подписью Соглашения в ГИИС «Электронный бюджет», это расценивается как односторонний отказ получателя субсидии от получения субсидии;
6) Минсельхозпищепром Камчатского края в течение 10 рабочих дней со дня подписания получателем субсидии Соглашения усиленной квалифицированной электронной подписью, подписывает его со своей стороны усиленной квалифицированной электронной подписью в ГИИС «Электронный бюджет»;
7) соглашение считается заключенным после подписания его Минсельхозпищепромом Камчатского края и получателем субсидии и регистрации в установленном порядке органами Федерального казначейства;
8) в течение 3 рабочих дней, после завершения процедуры, указанной в пункте 7 настоящей части, Минсельхозпищепром Камчатского края готовит реестр на перечисление субсидии, зарегистрированный в установленном порядке.
17. В случае предоставления субсидии за счет средств краевого бюджета на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства заключение Соглашения осуществляется в следующем порядке:
1) Минсельхозпищепром Камчатского края в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения направляет получателю субсидии соответствующее уведомление и проект Соглашения для подписания;
2) получатель субсидии в течении 15 календарных дней со дня получения проекта Соглашения представляет в адрес Минсельхозпищепрома Камчатского края два экземпляра подписанного проекта Соглашения.
Если получатель субсидии в течение 15 календарных дней со дня получения им проекта Соглашения не предоставил в адрес Минсельхозпищепрома Камчатского края два экземпляра подписанного проекта Соглашения, это расценивается как односторонний отказ получателя субсидии от получения субсидии.
3) Соглашение считается заключенным после подписания его сторонами и регистрации в установленном порядке Минсельхозпищепромом Камчатского края.»;
4) части 18 и 19 исключить:
5) часть 22 изложить в следующей редакции:
«22. Для предоставления субсидии ставка субсидии (СТ) принимается дифференцированно в разрезе муниципальных районов в Камчатском крае равной:

	Муниципальный район
	СТ в рамках поддержки сельскохозяйственного производства, руб.
	СТ в рамках региональной поддержки, руб.

	Быстринский муниципальный район
	491,00
	1 509,00

	Тигильский муниципальный район, пгт. «Палана»
	1055,00
	2 745,00

	Олюторский и Пенжинский муниципальные районы, в том числе:
	1310,00
	Х

	Олюторский муниципальный район
	Х
	7 000,00

	Пенжинский муниципальный район
	Х
	9 500,00

».
6) в части 25:
а) в абзаце первом после слов «ГИИС «Электронный бюджет» дополнить словами «либо типовой формой утвержденной Министерством финансов Камчатского края.»;
б) в абзаце третьем после слов «дополнительного соглашения» дополнить словами «на бумажном носителе либо»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«Минсельхозпищепром Камчатского края в течение 5 рабочих дней со дня получения подписанного дополнительного соглашения к Соглашению подписанного получателем субсидии собственноручно либо с использованием квалифицированной электронной подписи организует подписание дополнительного соглашения, со своей стороны.».
3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2021 года.

Министр	                                                                                                           В.П. Черныш
image1.jpeg